АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «28»  июля   2025 г
с. Мухоршибирь                              № 485
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район»,
постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030 года» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 25.09.2024г. № 548, следующие изменения:

1.1 Раздел 6 «Перечень основных мероприятий программы» и  раздел 7  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в  новой редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» И.П. Фетисову

Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»                                                       В.Н. Молчанов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Мухоршибирский район»

от  «28»  июля  2025 № 485
РАЗДЕЛ 6. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Источники финансирования
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Начало реализации
	Окончание реализации

	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе

	1
	Подготовка и размещение статей, материалов о работе ТОС на страницах газет местного и республиканского уровня, запись на радио.
	Задача № 1

Индикатор 1
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»
	2025
	2030
	Итого
	0,0
	00,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	13,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0,0
	0,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	13,0

	2
	Изготовление баннеров
	Задача №1

Индикатор 1
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»
	2025
	2030
	Итого
	7,76
	7,76
	10,0
	10,0
	13,0
	13,0
	14,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	7,76
	7,76
	10,0
	10,0
	13,0
	13,0
	14,0

	3
	Круглые  столы «Обсуждаем проблемы вместе» встречи ТОС
	Задача

№2, 3

Индикатор 2,3
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»
	2025
	2030
	Итого
	0,0
	0,0
	15,0
	16,0
	17,0
	17,0
	17,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0,0
	0,0
	15,0
	16,0
	17,0
	17,0
	17,0

	4
	Праздничные мероприятия на территории Мухоршибирского района

	Задача

№2, 3

Индикатор 2,3
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»
	2025
	2030
	Итого
	0,0
	0,0
	17,0
	18,0
	20,0
	25,0
	25,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0,0
	0,0
	17,0
	18,0
	20,0
	25,0
	25,0

	5
	Поощрение участников:

- призеров Республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление»;

- не вошедших в призеры  Республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление»;

- конкурсов, фестивалей ТОС.

	Задача  №2, 3

Индикатор 2, 3
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»
	2025
	2030
	Итого
	240,0
	240,0
	310,0
	315,0
	320,0
	335,0
	355,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	240,0
	240,0
	310,0
	315,0
	320,0
	335,0
	355,0

	6
	Участие в семинарах, мастер-классах, форумах для лидеров ТОС (питание, транспортные расходы, на  приобретение цветов, ценных подарков для награждения)
	Задача

 №2, 3

Индикатор 2,3
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»
	2025
	2030
	Итого
	152,24
	152,24
	30,0
	30,0
	30,0
	36,0
	37,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	152,24
	152,24
	30,0
	30,0
	30,0
	36,0
	37,0

	7
	Проведение встреч, собраний с активными жителями поселений с привлечением ТОС

(транспортные расходы)
	Задача №2

Индикатор 2
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»
	2025
	2030
	Итого
	0,0
	0,0
	3,0
	6,0
	6,0
	7,0
	7,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0,0
	0,0
	3,0
	6,0
	6,0
	7,0
	7,0

	8
	Проведение выставок-ярмарок;

Проведение работ по благоустройству, озеленению, наведения санитарного состояния (транспортные расходы)
	Задача №2,3

Индикатор 2,3
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»
	2025
	2030
	Итого
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	6,0
	6,0
	7,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	6,0
	6,0
	7,0

	Итого по программе:
	400,0
	400,0
	400,0
	411,0
	424,0
	452,0
	475,0

	Федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет:
	400,0
	400,0
	400,0
	411,0
	424,0
	452,0
	475,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

РАЗДЕЛ 7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств муниципального образования «Мухоршибирский район»

	Статус
	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2025г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029г.
	2030 г.

	План по Программе
	Утверждено в бюджете района
	План по Программе
	План по Программе
	План по Программе
	План по Программе
	План по Программе

	Программа
	«Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2025 -2027 годы и на период  до 2030 года»
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»

	400,0
	400,0
	400,0
	411,0
	424,0
	452,0
	475,0

	Мероприятие 1
	Подготовка и размещение статей, материалов о работе ТОС на страницах газет местного и республиканского уровня, запись на радио.
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»;

Председатели ТОС

	0,0
	0,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	13,0

	Мероприятия 2
	Изготовление баннеров.
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»

	7,76
	7,76
	10,0
	10,0
	13,0
	13,0
	14,0

	Мероприятия  3
	Круглые  столы «Обсуждаем проблемы вместе» встречи ТОС
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»

	0,0
	0,0
	15,0
	16,0
	17,0
	17,0
	17,0

	Мероприятия 4
	Праздничные мероприятия на территории Мухоршибирского района

	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»;

Главы поселений

	0,0
	0,0,
	17,0
	18,0
	20,0
	25,0
	25,0

	Мероприятия 5
	Поощрение участников:

- призеров Республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление»;

- не вошедших в призеры  Республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление»;

- конкурсов, фестивалей ТОС.

	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»;

Главы поселений

	240,0
	240,0
	310,0
	315,0
	320,0
	335,0
	355,0

	Мероприятия 6
	Участие в семинарах, мастер-классах, форумах для лидеров ТОС (питание, транспортные расходы, на  приобретение цветов, ценных подарков для награждения)
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»;

	152,24
	152,24
	30,0
	30,0
	30,0
	36,0
	37,0

	Мероприятия 7
	Проведение встреч, собраний с активными жителями поселений с привлечением ТОС

(транспортные расходы)
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»;

Главы поселений, председатели ТОС.

	0,0
	0,0
	3,0
	6,0
	6,0
	7,0
	7,0

	Мероприятия 8
	Проведение выставок-ярмарок;

Проведение работ по благоустройству, озеленению, наведения санитарного состояния (транспортные расходы)
	Аппарат Совета депутатов МО «Мухоршибирский район»;

Главы поселений, председатели ТОС.

	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	6,0
	6,0
	7,0

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников и направлений финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Статья расходов
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029г.
	2030 г.

	План по Программе
	Утверждено в бюджете района
	План по Программе
	План по Программе
	План по Программе
	План по Программе
	План по Программе

	Программа
	«Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2025 -2027 годы и на период  до 2030 года»
	Всего по Программе (подпрограмме)
	400,0
	400,0
	400,0
	411,0
	424,0
	452,0
	475,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	400,0
	400,0
	400,0
	411,0
	424,0
	452,0
	475,0

	Прочие нужды
	Всего

	ФБ

	РБ

	МБ